
 

 

✔ Gehäuse aus Stahlblech 

✔ Einfache Installation 

✔ Leichtes Gewicht 

✔ Farbe Schwarz (RAL 9005) 

 

 

DIGITUS® 19”-Verteilerbox für 3x MTP®/MPO-Kassetten 

 

 

 

 

 

 

Kurzbeschreibung 

DIGITUS® 19”-Verteilerbox für 3x MTP®/MPO-Kassetten, Farbe Schwarz (RAL 9005) 

Features - 19“-Verteilerbox 

- 19“-Gehäuse aus Stahlblech 

- Ausziehbar 

- nicht bestückt 

- Für bis zu 3x MTP®/MPO-Kassetten 

- Einfache Installation 

- Farbe Schwarz (RAL 9005) 

Features - MTP®/MPO-Kassetten, OM4 

- Gehäuse aus Stahlblech  

- Erhältlich als 1x 12xSC/6x SC Duplex, 1x 12x LC, 6x LC Duplex oder 2x 12x LC, 6x LC Quad Version  

- Mit Fan-Out-Kabel, OM4  

- Farbe: Schwarz (RAL 9005)  

Produktübersicht 

Die 19“-Verteilerbox für 3x MTP®/MPO-Kassetten besteht aus robustem lackiertem Stahlblech. Sie ist 

ausziehbar und bietet so eine einfache Installationsmöglichkeit für die zu verbauenden Komponenten. 

Die MTP®/MPO Kassetten zeichnen sich durch ihre geringe Bauhöhe und ihr leichtes Gewicht aus.  

Sie bestehen aus einem stabilen Gehäuse aus Stahlblech und sind leicht zu installieren.  

Bestückt sind die DIGITUS® MTP®/MPO Kassetten mit Fan-Out Kabeln der Klasse OM4. 

Produktabbildungen 

MTP®/MPO-Kassetten, OM4 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

19“-Verteilerbox 

 

 

 

 

 

 

 

 

Artikelnummer Information 

DN-96211 Verteilerbox für 3x MTP®/MPO Kassetten, ausziehbar, unbestückt, Farbe Schwarz (RAL 9005) 

DN-96312-12 MTP®/MPO-Kassette OM4, 1x 12x SC, 6x SC Duplex, 1x MTP®/MPO, Farbe Schwarz (RAL 9005) 

DN-96313-12 MTP®/MPO-Kassette OM4, 1x 12x LC, 6x LC Duplex, 1x MTP®/MPO, Farbe Schwarz (RAL 9005) 

DN-96313-24 MTP®/MPO-Kassette OM4, 2x 12xLC, 6c LC Quad, 1x MTP®/MPO, Farbe Schwarz (RAL 9005) 


